*Confirmatio  
probatio  
rat.*

§. 2. Nihilominus cum experientia compertum sit,  
quod aut sub pretextu ignorantis dictorum decreto-  
rum, aut quod illa non sine ihu usu, pardum, aut nihil ob-  
servantur, in grave dicti Ordinis praedictum, neconon  
Officii Procuratoris Generalis illius spretum; idcirco  
ne proviso obseruantia regularis adeo salutaris, &  
Ordini praedicto proficia in desuetudinem habeat, pra-  
dictus Franciscus Procurator generalis Nobis humi-  
liter supplicati fecit, ut decreta hujusmodi Aposto-  
lice nostra confirmationis robore communire de be-  
nignitate Apostolica dignaremus. Nos igitur dictum  
Franciscum Procuratorem Generalem specialibus fa-  
voribus, & gratia prosequi volentes, & à quibusvis  
excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alif-  
que Ecclesiasticis sententias, censuris & poenis à jure,  
vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si  
quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum  
presentium dumtaxat consequendum harum serie ab-  
solventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi  
supplicationibus inclinati, Decreta prainserta cum  
omnibus, & singulis in eis contentis, Apostolica au-  
toritate tenore presentium approbamus, & confirmma-  
mus, illisque inviolabilis Apostolice firmitatis robur  
ad dicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti  
defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint,  
supplemus.

*Decretum  
irritans.*

§. 3. Decernentes illa, neconon praesentes literas, va-  
lida, firma, & efficacia existere & fore, suóque plena-  
rios & integros effectus fortiri & obtinere, ac ab om-  
nibus & singulis dicti Ordinis Fratribus inviolabiliter  
observari debere, ac irritum, & inane si fecis super his  
à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter  
conterit attentari.

Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinatio-  
nibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam juramento,  
confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia ro-  
boratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque con-  
tractis traxiis quibuscumque.

*Dat. Pont. A. 13. die 3. Dec. 1635.* Datum Roma apud Sanctum Petrum, sub Annulo  
Piscatoris, die 3. Decembr. 1635. Pontificatus nostri  
Anno decimoterio.

**CCXVIII.**  
*Edita A. D.* Exemptio fratrum reformatorum Discalceatorum Or-  
dinis SS. Trinitatis Redemptionis Captivorum, Con-  
greg. Hispaniarum à iurisdictione, obedientia, & su-  
perioritate Ministri Generalis Fratum Calceatorum  
Ordinis praefati. Reperitur Tomo 4. in ordine,  
pag. 209. & 210. incipit: Ex quo regi. n.

**CCIX.**  
*Edita A. D.* Declaratio quoad facultates transferendi pensiones, aut  
illarum loco fructus, ac translationes, novisque re-  
servationes pensionum, aut fructuum antea transla-  
torum. Reperitur Tomo 4. in ordine 146. in ordine, fol. 211.  
incipit: Inter gravissimas.

**CCX.**  
*Edita A. D.* Præcipit, & mandat omnibus Fratribus Discalceatis  
1636. 12. B. Mariae de Mercede, ut R. P. Magistro Generali  
Febr. Pont. PP. Calceatorum in omnibus sibi ad Redempcio-  
nem opus commissis irrefragabiliter obediant. Extr.  
An. 13. in Appendix Tomi 4. in ordine 18. fol. 306. incipit:  
Alias propterea.

**CCXI.**  
*Edita A. D.* Declaratio super facultatibus transferendi pensiones,  
1636. 8. seu illarum loco fructus; ac translationibus, novis-  
Mars. Pont. que reservationibus pensionum, seu fructuum antea  
An. 13. \* translatorum. Reperitur Tomo 4. in ordine 152. fol.  
216. incipit: Inter gravissimas. \* Sed nullib[re] reperi-  
tur in novissima editione Romana.

Quod Officium proprium Sanctæ Therese ccxxii.  
Virginia, alias à sacra Reliquum Congrega-  
tione approbatum, possit recitari in uni-  
versis Hispaniarum Regnis.

Huius Sanctæ Therese officium videlicet ad Conf. 2.  
Gregor. X. Omnipotens sermo. Confirmatio  
vero prefinitionis facta circa habijum inter  
Frates Discalceatas S. Therese, & Fratres  
primi instituti de Monte Carmelo, adest in  
Conf. 209. Urbani VIII. Inter ceteras,  
Tomo 4.

**URBANUS PAPA VIII.** Edita A. D.  
Ad perpetuam rei memoriam.

*1636.*

**S. I.** **A**lias à fel. rec. Paulo Papa V. predecessor  
nostro emanatur licet tenoris subiequen-  
tis, videlicet: Paulus Papa V. ad perpetuam rei memo-  
riam. In supremo Apostolatus solio meritis licet insuf-  
ficientibus divina dilpositione constituti, ad ea, per  
qua Servorum, & Ancillarum Christi honos, & vene-  
ratio in terris promovent, juxta creditum nobis desu-  
per Apostolicæ servitutis officium libenter intendimus,  
& Christi Fidelium, præseruim Catholicorum Regum  
id exoptantium votis libenter annuimus, eaque favori-  
bus prosequimur opportunity, prout conspicimus in  
Domino salubriter expedire. Alias siquidem nomine di-  
lectorum filiorum omnium Religiorum totius Ordini-  
nis Fratrum Carmelitarum Discalceatorum B. Marie de  
Monte Carmelo nobis exposito, quod b[ea]t[us] mem. Ther-  
esa à Iesu dicti Ordinis Fratrum Carmelitarum Dis-  
calceatorum Fundatrix, tam multis, & eximiis virtu-  
tum, & gratiarum, ac miraculorum donis à Domino  
illustrata fuerat, ut magna idcirco erga ejus nomen, &  
memoriam Christi fidelium devotio vigeret, & precep-  
ta non solum universus Ordo predictus, sed etiam chari-  
tissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum  
Rex Catholicus, ac omnium ferè Hispaniarum Regno-  
rum Archiepiscopi, Episcopi, Principes, neconon Com-  
munitates, Universitates, & homines nobis iteratis pre-  
cibus humiliter supplicari fecerant, ut donec Canoniza-  
tionis honor ab Apostolicâ Sede dicta Therese ha-  
beretur, sacrosancta Missa Sacrificium, & officium  
ab omnibus, & singulis dicti Ordinis utriusque sexus  
Religiosis personis de dicta Therese, tanquam de una  
B. Virgine agi, & recitari respectivè posset. Nos re prius  
per Venerabiles Fratres nostros S.R.E. Cardinales Sacris  
Ritibus præfectos, quibus eam examinandam mandave-  
ramus, mature diligente, de eorumdem Cardinalium con-  
silio hujusmodi supplicationibus inclinati, ut singulis  
annis in die depositionis dicta B. Therese, videlicet die  
5. mensis Octobris, in omnibus Monasteriis, & Eccle-  
siis dicti Ordinis Fratrum Carmelitarum Discalceato-  
rum ab omnibus ejusdem Ordinis Religiosis utriusque  
sexus Officiis, & Missis de B. Therese predicta, tan-  
quam de una Virgine, neconon in Oppido Albæ Salmaniae  
Diœcesis in Monasterio, & Ecclesia, in qua corpus  
dictæ Beate affervari afficerit, ab omnibus Presbyteris,  
tam secularibus, quam Regularibus, cuiuscumque Ordini-  
nis in dicta die 15. Octobris tamen Missa in honore  
ejusdem B. Therese pro eorum devotione, juxta regulas  
Breviarii, & Missalis Romanii recitari, & celebrari re-  
spectivè posset, concessimus, & indulsumus: Et subinde  
de simili eorumdem Fratrum consilio, ut ex tunc in fu-  
turum in omnibus Ecclesiis quarumcumque Civitatum  
& Diœcesum Regni Castellæ veteris tantum Missa, &  
officium de eadem B. Therese in die ejus depositionis  
predicta durgata, juxta rubrica Breviarii Romanii, à  
quibuscumque utriusque sexus personis Ecclesiasticis,  
affervata aliis in omnibus, & per omnia noltrarum super  
prioris gratia, & concessione expeditarum literarum  
forma, & tenore, celebrari, & recitari respectivè liberd[er]  
posset

## URBANUS OCTAVUS.

posse, & valere, concessimus, & indulsumus, alios efficaces existere, & fore, dictisque Religiosis in que prout in diversis nostris in simili forma Brevia omnibus, & per omnia plenissime suffragari, siueque dictiper expeditis literis, quantum tenore praesentibus per quicunque Judices ordinarios, & delegatos, pro sufficienter expressis haberi volumus, plenus contineatur. Cum autem sicut nomine dictorum Religiorum nobis nuper iterum expositum fuit, tam Philippus Rex, quam etiam Ordo predicatorum, arcta universalis devotione erga dictam Beatam Theresiam omnium populorum, non solum Regni Castelle veteris, sed etiam omnium aliorum Regnum Hispaniarum, necnon

Portugallie, & Algarbiorum, concessionem, & indulsum predictum ad universa Hispaniarum, necnon Portugallie, & Algarbiorum Regna per Nos Apostolica auctoritate extendi summopere deliderent: Nos supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc iterum humiliter porrectis inclinati, de corundem Fratum consilio, quod de cetero perpetuis futuris temporibus in omnibus Hispaniarum, ac etiam Portugallie, & Algarbiorum Regnis dicta die 15. mensis Octobris ab omnibus utriusque sexus personis Ecclesiasticis, secularibus, & regularibus officium, & a quibuscumque Presbyteris, tam secularibus, quam cujusvis Ordinis Regularibus, etiam Missa de eadem Beata Theresia, servata aliis in omnibus, & per omnia literarum praedictarum formâ, & tenore, celebrari, & recitari libere, & licite possit, & valeat, Apostolica autoritate tenore praesentium concedimus, & indulgemus, non obstantibus omnibus illis, qua in dictis nostris literis volumus non obstat, ceterisque contrariais quibuscumque. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personae in dignitate Ecclesiastica constituta, seu Procuratoris Generalis dicti Ordinis munitis eadem prolus Fides adhibetur in judicio, & extra, que praesentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostensæ.

§. 3. Non obstantibus omnibus illis, qua dictus Contrarium Paulus predecessor in literis predictis voluit non obderegat, stare, ceterisque contrariais quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, ut praesentium transumptis, Transumpressis credi mandatis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personae in dignitate Ecclesiastica constituta, seu Procuratoris Generalis dicti Ordinis munitis eadem prolus Fides adhibetur in judicio, & extra, que praesentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostensæ.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, D.P. A.D. sub annulo Piscatori die 23. Julii 1636. Pontificatus nostri Anno decimotertio.

## Erectio Montis Communitatuum Status Ecclesiastici Tertiæ Erectionis nuncupati.

URBANUS PAPA VIII. Editio A.D.  
Motu proprio, &c. 1636.

Confirmat  
propter in  
rub.

Decretum  
irrevocans.

§. 2. Cum autem, sicut pro parte dictorum Religiorum dicti Ordinis Fratrum Carmelitarum Discalceatorum Beate Marie de Monte Carmelo nobis nuper expositum fuit, approbatas per Venerabiles Frates nostros S.R.E. Cardinales sacris Ritibus prepositos tribus lectionibus, duobus hymnis, & oratione pro festo Sancte Theresiae predicatorum, aliqui ex iis, qui predictam habent facultatem, dubitaverint, an dictas lectiones, hymnos, & orationem recitare possint, & propreterea eisdem Cardinalibus pro parte dictorum Religiosorum supplicato pro habenda desuper opportuna declaratio ne, iidem Cardinales responderint, tuto posse, tam a secularibus, quam a Regularibus, qui recitare Officium Sancte Theresiae in die ejus festo recitari cum lectionibus, hymnis, & oratione propriis approbatas ab eisdem Cardinalibus pro Religione Carmelitarum, prout in decreto desuper sub die 18. Augusti 1629. emanato plenius dicitur continet.

§. 3. Nobis propterea Religiosi predicti humiliter supplicari fecerunt, ut pro firmiori dicti decreti validitate, & subsistentia illud Apostolice confirmationis robore communire de benignitate Apostolica dignarentur. Nos igitur piis dictorum Religiosorum votis, quantum cum Domino possumus, annuere, illisque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa laxis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum predictum Apostolicae authoritatem tenore praesentium approbamus, & confirmamus, illisque perpenitus, & inviolabilis Apostolice firmataris robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defecimus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, suplemus.

§. 4. Decernentes praesentes literas validas, firmas, &

L Icet alias fel. rec. Clemens Papa VIII. Predecessor noster, ut Communitates, & Universitates Status Ecclesiastici ab ære alieno per eas diversimodè contracto, gravioribusque interusuris sublevaret, Montem non vacabilem Communatum Status Ecclesiastici nuncupatum ad rationem scutorum quinque, & iuliorum diuinorum moneta pro qualibet centenario, & anno, in quo postea dictæ Communates, & Universitates dicti Status pro censibus extinguendis, aliisque earum necessitatibus reparandis admisla fuerunt, exerxit, & instituerit, deindeque similis memoria Paulus V. etiam predecessor noster pro servitio, & commodo earumdem Communatum alium Montem non vacabilem Communatum, & Universitatum Status Ecclesiastici Secundæ Erectionis nuncupatum, ad rationem scutorum quatuor eum dimidio ejusdem moneta pro qualibet centenario, & anno exerxit pariter, & instituerit, in quo etiam Communates predictæ pro diversis summis pro earum necessitatibus participarunt: Nos nihilominus, quia sicut accepimus, nonnullæ Communates dicti nostri Status adhuc non solum remanent debitrices pro diversis summis in primodiicto Monte Communatum, & aliis Montibus Cameralibus, Verum etiam diversis aliis debitis, pro quibus majora interusuria sustinent, gravata reperiuntur, eisdem Communatibus, & Universitatibus quantum possumus prodeffe cupientes, aliam Montem non vacabilem Communatum, Universitatum dicti nostri Status Ecclesiastici Tertiæ Erectionis nuncupandum ad eandem rationem scutorum quatuor cum dimidio moneta pro qualibet centenario, & anno, ex quo omnes Communates dicti nostri Status non solum pro extinctione censum, sed etiam dictorum locorum Montis Communatum, & aliorum locorum Montium, & debitorum, pro quibus majora interusuria solvunt, pro eorum extinctione, & redemptrione, ac pro aliis pro tempore occurrentibus necessitatibus pecunias in promptu habere valeant, erigere, & instruere deliberamus. Motu igitur simili, ac ex certa scientia, & deliberatione nostra, deque Apostolice nobis attributæ potestatis plenitudine, Montem non vacabilem Communatum, ac Universitatum Status nostri Ecclesiastici Tertiæ Erectionis nuncupandum pretio scutorum centum moneta pro qualibet loco redimibilem pro beneficio, & commodo omnium Communatuum, & Universitatuum dicti nostri Status Ecclesiastici locorum quatuor millium, & pro ea summa, & quantitate locorum, que pro censibus, locis Montium, & ære cujusvis generis alieno, legitime

## URBANUS OCTAVUS

timè tamen, & debitis canticis, & solemnitatibus contrahendit, & debitis tamen, & debitis canticis, & solemnitatibus contrahendit, & anno quolibet predicta ratam partem fructuum unanquamque ipsius tracto, pro quibus majus interesse scutorum quatuor cum dimidio pro singulo centenario, & anno quolibet persolvitur, redimendis, & penitus extinguendis sufficiens fuerit, & cuius singulorum locorum pretia scuta predicta ratam partem fructuum unanquamque ipsius tangentem pro illis locis, & portionibus, pro quibus ratione, & causa censum locorum Montium, & debitorum predicatorum in eodem Monte erunt participes factae, ut supra contribuant integrum, & sine ulla centum moneta, fructus autem anni, quos illius creditoribus pro rata pecuniarum in eo expositarum singulis annis de bimestri in bimestre in fine proportionabiliter liberè, & sine aliquo impedimento hic Rotmæ solvi volumus, annua scuti quatuor cum dimidio pro quolibet loco non excedant, & cum amplissimum necessitate etiam publica, & pro Fide orthodoxâ privilegit, facultatibus, libertatibus, indultis, immunitatibus, exemptionibus, gratiis, prærogativis, assignationibus, canticis, modisque, & formâ infra laetiū dicendis, & exprimendis, sine tamen omnium, & quorumcunque iurum Camera Apostolice aliquo prejudicio, & circa ejusdem Cameræ, suorumque bonorum aliquam obligationem, tenore presentium creamus, ergimus, & institutimus. In quo quidem Monte sic à Nobis erecto, & instituto volumus, & nostra auctoritate decernimus, & ordinamus omnes, & singulas Communitates, & Universitates dicti Status nostri Ecclesiastici pro ea rata, & summa, & quantitate censum, ac locorum Montium, & quorumcunque debitorum, pro quibus dictis scutis quatuor cum dimidio pro quolibet centenario, & anno majus interesse, ut supradicta persolvitur, ad effectum es alienum predictum extingueri, etiam super eorumdem censum, locorum Montium, & debitorum solutione, & extinctione cum Mercatoribus, aut quibusvis aliis personis aliter pacta fuerint, seu quomodolibet contrarerit, & pro aliis eorum occurrentibus indigentia de nostra, successorumque nostrorum Romanorum Pontificum licentiâ, & mādato, & non alias participare & contribuire, fructus que ad rationem predictam, modo, & formâ, ac terminis infra dicendis persolvere omnino posse, & debebare. E in'uper ad tollendas difficultates, qua in his possint suboriri, & tam Communitatum, quam Montistarum indepenitati, ac potiori securitati consulendum: Volumus pariter, & Ordinamus, quod censum predicatorum creditores, præviâ distictâ, & intimatione per duos menses antea, juxta bullam fel. rec. Pii V. predecessoris nostri super formâ creandi censum, ac ipsorum censum Instrumentorum formam, & dispositio nem facienda fortes principales dictorum censum, unde cum fructibus ex tunc decursum, & non solitus recipere, ac de illis quietantiam facere, & eorum jura, & actiones quacumque translativè, & non exinde civitatem, ac talia qualia habent contra easdem Comunitates & Universitates, & quoscumque alios eis quomodolibet occasione dictorum censuum obligatos ad favorem dicti Montis, illiusque emptoris, & emporum, & futurorum creditorum, ac Montistarum ad maiorem eorum cautelam cedere teneantur. Alioquin si statuto termino notificationis, & intimationis predictæ, ut perfectur facienda pecunias supradictas recipere recufaverint, aut alias quomodolibet distulerint, seu neglexerint, tunc pecunias predictas à die lapsi termini in depositum stare intelligantur, & stet eorumdem Creditorum risico, periculo, fortuna, sumptibus, & expensis, fructusque ulterius non currant, & quietantia, & ceteras predictas habeantur pro factis, dictaque jura, & munus, & declaramus, annuâque summam pro fructuactiones, ut supra cessa, & translata esse censeantur, & bus illorum locorum, pro quibus in dicto Monte erunt, nihilominus quandocunque postea illa reperient, quiescentes, ut supra participes, modo, & formâ, ac terminis, & locantias, & cessiones predictas ad maiorem cautelam, ut eis quibus supra persolvendis necessariam, illam sic ut supra facere teneantur: ita tamen, quod jura predicta supra integrum, liberâque, immunitem, exemptam, pro Cedulaum Banciarum, seu fideiustitorum renovatio, ex quibuscumque eorum introitibus, redditibus, & prestatio, vel prestatione, ad quam, seu quas Communitates, seu Universitates predictas se obligarunt, minuscilis certis dismembrantes, & separantes, eidem Monti, ejusque pro fructibus ultra rationem predictam pro quolibet centenario & anno exigendis ullatenus experiri, aut alii exercere non possint. Ceterum, ut etiam Mons sic à Nobis, ut præmittitur erectus, & institutus suas habeat debitas cauetas, & assignationes, & illius Creditoribus, & Montistarum in fine cuiuslibet bimestris debito tempore hic Roma fructuum solutio fiat, volumus, atque statuimus, quod Comunitates, & Universitates

positionibus, contributionibus, collationibus, tributis, subsidii, & collectis ex quavis causa, etiam urgenciam, & urgentissimam, etiam Sedis, & Camerae Apostolice, aut etiam Communitatum, & Universitatum p[ro]lata dimensione, & ab omnibus, & singulis oneribus, item nequit, & incogitarâ causa hactenus etiam per quovis Praedictores nostros Romanos Pontifices, & Nos impositis, & per Nos, seu Successores nostros forsitan imponendis quibuscumque liberam, immunitem, & exemptionem, una cum Portu ad hanc Almam Urbem quotannis in perpetuum durante hujusmodi Monte, & proportionabiliter, & pro rata, videlicet de quadrimetri in quadrimestre anticipatis solutionibus in manibus, seu Banco Depositarii hujus Montis, vel Thesaurarii illius Provinciæ, cui unaquaque Comunitas, & Universitas subjecta est, vel erit. Qui quidem Provincia Thesaurarius, & Thesaurarii volumus, atque decernimus, quod ad instar onerum Cameralium facultatem habeant exigendi dictos fructus, quodque illos de bimestri in bimestre in fine cuiuslibet bimestris proportionabiliter, & pro rata liberè, & integrè sive exegerint, sive non, per lolvere teneantur Depositario hujus Montis in Urbe, ut infra constituendo modis, formis, & obligationibus, & cautelis in solutionibus onerum Cameralium ipsi Camerae faciendis, fieri, servari, & adhiberi solent, & ad hoc etiam in formâ Camerae nostræ Apostolice sese obligare teneantur. Comunitates veò, & Universitates in manibus predictorum Thesaurariorum, seu aliorum Exactorum persolvere, & exburfare, ac tam pro hujusmodi solutionibus, ut supra faciendis, quam omni & quacumque evictione, & defensione generali, & particulari illorum locorum omnium, pro quibus in hoc Monte erunt, ut supra participes, per suos certos Procuratores in publico, & generali Concilio ad id deputaros, & approbatos promittere, presentesque nostras literas ratificare, ac sese, & eorum bona, introitus, & jura quacumque, etiam in ampliori ejusdem Camerae Apostolice formâ, & suo iuramento obligare, seu ratificationem, promissionem, & obligationem predictarum hujusmodi publica, & authentica instrumenta in eisdem actis exhibentur. Nos enim carum ratificationes, & obligationes, & desuper confecta instrumenta hujusmodi ex nunc, prout ex tunc approbamus, & confirmamus, omnifque, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui intervenierint in eisdem, suplementis. Ac easdem Comunitates, & Universitates omnes, & singulas supradictas, quæ ut supra, in hoc monte admissæ fuerint, ac ratificabunt, & obligabunt earum bona, introitus, & jura quacumque praesentia, & futura ubilibet existentia, pro omnibus, & singulis præmissis, & præmissorum occasione, etiam in formâ Camerae nostræ Apostolice ampliori, pleniori generaliterque, & specialiter, & expressè obligamus, & fructusque ulterius non currant, & quietantia, & ceteras predictas habeantur pro factis, dictaque jura, & munus, & declaramus, annuâque summam pro fructuactiones, ut supra cessa, & translata esse censeantur, & bus illorum locorum, pro quibus in dicto Monte erunt, nihilominus quandocunque postea illa reperient, quiescentes, ut supra participes, modo, & formâ, ac terminis, & locantias, & cessiones predictas ad maiorem cautelam, ut eis quibus supra persolvendis necessariam, illam sic ut supra facere teneantur: ita tamen, quod jura predicta supra integrum, liberâque, immunitem, exemptam, pro Cedulaum Banciarum, seu fideiustitorum renovatio, ex quibuscumque eorum introitibus, redditibus, & prestatio, vel prestatione, ad quam, seu quas Communitates, seu Universitates predictas se obligarunt, minuscilis certis dismembrantes, & separantes, eidem Monti, ejusque pro fructibus ultra rationem predictam pro quolibet centenario & anno exigendis ullatenus experiri, aut alii exercere non possint. Ceterum, ut etiam Mons sic à Nobis, ut præmittitur erectus, & institutus suas habeat debitas cauetas, & assignationes, & illius Creditoribus, & Montistarum in fine cuiuslibet bimestris debito tempore hic Roma fructuum solutio fiat, volumus, atque statuimus, quod Comunitates, & Universitates

Deficientibus autem Comunitatibus, & Universitatibus supradictis in solutionibus de quadrimetri in qua-

dimestre, ut suprà facientis possint Thesaurarii, & co-  
rum Exactores contra eos procedere cum eisdem privi-  
legiis, facultatibus, & prærogativis, quibus in exactio-  
nibus Cameralibus hieri, & procedi solet: Thesaurarii  
tamen prædicti cum ad exactiōnēm rigorosam procedi  
contigerit, illam cum exactiōne onerum Cameralium,  
tunc augumento impensē facere debeant, Communita-  
tes, & Universitates verò prædicta facta per eas in  
manibus Thesaurarii, & Exactorum, ut suprà ab eis  
deputatorum fructuum solutiōne, pro fructibus sic ab  
eis solutiis ulterius, nec etiam à Montiſtis molestentur,  
nec molestari possint. Et insuper volentes Montem præ-  
dictum /pecialibus privilegiis, & gratiis decorare, Mo-  
tu, scientiā, & potestate sumilibus perpetuū statuimus,  
decernimus, Ordinamus, & declaramus, quod hujus  
Montis loca ad instar aliorum Montium non vacabi-  
lum Romanæ Curia ſignabilia ſint, & non videntur.  
Et quicunque etiam Laici utriusque ſexus, ac Presby-  
teri, & alii Clerici, necnon Ecclesiarii, aut alii qui-  
cumque Praetati, etiam S. R. E. Cardinales, ac ceteri  
cujuscumque dignitatis, ſtatū, gradū, & conditionis  
Secularies, & quotumcumque Ordinum etiam in com-  
muni Mendicantium, ac Militiarum, vel Hospitalium  
Regulares, & alia quacumque perſone cuiusvis at-  
tatis, etiam minores, & pupilli, ac etiam ſpiruii, illegiti-  
ni, aut alijs quomodolibet inhabiles, & incapaces, nec-  
non Communia, Universitates, Ecclesia, Capitula,  
Collegia, Congregations, Conventus, Societes, Hos-  
pitalia, Capelle, & alia quavis tam profana, quam  
pija, & Religioſa loca, tam intus, quam extra ditionem  
noſtrā temporalem, & etiam in qualibet Mundi par-  
te nunc, & pro tempore exiſtentis ( Infidelibus tamen  
ſemper exceptis ) nihilominus in Monte hujusmodi  
Communitatum, & Universitatum Tertiæ Erectionis  
nuncupando, quacumque pecuniarum ſummas, &  
quantitates ſemel, & plures, ac quoties eis viſum fue-  
rit ponere, & erogare, ac pro ſingulis locis, & portio-  
nibus prædictis annua ſcuta quatuor cum dimidio mo-  
netā ſimilis in fine cuiuslibet bimestrī pro illorum rata  
ſine aliquo conſciencie ſcrupulo, ſeu fortis principalis  
reſtitutione, aut quovis alio reſtitutioni onere, & om-  
ni proliſti impedimento celiante percipti, conſequi, &  
in eorum uſum, & utilitatē convertere liberè, &  
licitē poſſint. Quin etiam loca prædicta quacumque  
modo obtinentes, ſi illi in alia cedere, & transferre, ac  
etiam qui loca hujusmodi alijs acquirere voluerint, ta-  
les in hujusmodi celiſionibus, traſlationibus, vel ac-  
quifitionibus ſibi ipſis, vel aliis etiam quoad vixerint,  
omni modam dictorum locorum ſic celorum, vel ac-  
quifitorum administrationem, eorumque fructuum, &  
emolumenrorum perceptionem, necnon plenam, libe-  
ram, & abſolutam poſteſtem illa quacumque volu-  
rent, nullā etiam ſubſtente cauſā ad ſe recipiendi, &  
revocandi, ſeu alii, vel aliis vendendi, alienandi, do-  
nandi, relinquendi, obligandi, & pignorandi, ſuper eis  
pacificandi, & contrahendi, & proliſti omnem aliam  
ipſorum diſpositionem, juſ, & facultatem, nullis ob-  
ſeruantur, ac etiam cum prohiſione hujusmodi admi-  
nistracionis, fructuum perceptionis, celiſionis, venditio-  
nis, obligacionis, fiduciſſionis per ipſos obtinentes fa-  
cienda, necnon decreto irriterante adjecto hi que ſecū cognoscendi, & terminandi, ac omnia alia, que ad  
facta fuerint, ab eisdem reſervare, & obtinere liberè, & eisdem Montis utilitatem, providānque direktionem  
licitē valeant, Montēmque ipſum, illiusque loca, & por-  
tationes etiam reſpectu fructuum, & emolumenrorum ad  
Secretarium, & Ratiocinatorem, ſeu Computatorem dicti  
rationem prædictum illi affiſſatorum, nullis omnino Montis, cum emolumenrorum per Secretarium, & Com-  
reductionibus, diminutionibus, aut menſum, ſeu menſum, putatam Montis Communitatum Secundæ Erectionis  
ſatarum quarumconque retenzione, & quibusvis alijs  
exigi ſolitus, ad eorum vitam, & donec vixerint, &  
contrariis diſpositionibus, etiam praetextu urgentis, propter ipſis melius placuerit, & videbitur eligendi, &  
necessitatibus, ſeu etiam evidentiis utilitatis, tam ſedis, & deputandi: Deputarium verò dicti Montis dilectum  
Camere Apostolicæ, quam ipſarum Communitatum, filium Joannem Franciscum Sacchetum donec vixerit,  
& Universitatum prædictarum, & pro Ecclesiastica di-  
cione, & Catholica fidei defenſione, vel ex quavis alia  
cauſa, etiam necessariō expri-  
menda, ſubiecta, vel quomodolibet obnoxia fore, vel  
cognitionibus, & quacumque impedimento celiſante, &  
effe, ſed firma, & valida ſemper perſistere, & ab illis non obſtantē, ſe obligare teneantur, & debeat, eligimus,  
fore, & eſe ſemper excepti, nec quacumque ex ipſius & deputauis.

## URBANUS OCTAVUS.

83

*Causulas  
preferari-  
vas super-  
addit.*

**§. 1.** Decernentes presentes literas ad omnia, & singula necessaria, & requisita legitime sufficietes, tam sola signatura sufficiat absque eo, quod declaratur, vel *obstantibus*. in judicio, quam extra plene probandum, verificandum, registretur, regula quamcumque, & alius contrariis non nec alterius probationis administriculum requiri, eas obstantibus.

dēmque presentes literas nullo unquam tempore de subreptionis, vel obrepitionis virtio, aut intentionis impremissis, & per unum ex dictis Camere Notariis sub nostra, vel alio quovis defecū, etiam ex eo, quod Communitates, & Universitates prædictæ, aut alii quicumque in p̄missis jus, & interest forsan habentes, seu habere prætententes, vocati, seu auditii, aut quod ipsa ostensa.

literæ in eadem Camera Apostolica admisæ, & in ejus libriss registratae minime fuerint, vel ex alia quavis causa, quantumvis legitima, urgente, & juridica, etiam necessariò exprimenda, notarii, impugnari, invalidari, ad terminos juris, reduci, in jus, vel controveriant revocari, aut adversus illas quocumque juris, facti, vel grata remedium impetrari, seu etiam intentari polle, vel debere, minusque sub similium, vel dissimiliū gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, reductionibus, aut aliis contrariis dispositionibus comprehendti, sed semper ab illis exceptas, & quoties illa emanabant, toties in primitum, & eum in quo erant statutum restitutas, repositas, & plenariè, etiam sub quacumque posteriori data reintegratas, ac de novo concessas, ac semper maiorem vim, robur, & efficaciam habere, & obtinere, ac si de venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio, & assensu, & in nostro Consiliero secreto edita, factæ, & emanatae fuissent.

**§. 3.** Sieque, & non aliter per Camerarium, necnon Vicecamerarium, ac ejusdem Camere Thesaurarium, & Clericos Præsidentes, & quoque Judices O. dinarios, & Delegatos, etiam caularum Palatii Apostolici, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere legatos, sublata eis, & corum cuilibet quavis aliter judicandi facultate, & auctoritate, judicari, & diffiniri debere, necnon irritum, & inane, si secus super his à quoquaque quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

**§. 3.** Non obstantibus p̄missis, & quatenus opus sit, nostra regula de non tollendo jure quæsito, necnon etiam super bono regimine reddituum Communitatū, & Universitatum prædictarum, ac Pii IV. nostri prædecessoris de registrandis, & quibusvis alii's Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam de bonis earumdem Communitatū, & Universitatum non alienandis, nec obligandis, aut quod in illorum alienationibus, & obligationibus certa solennitatem servande sint. Necnon earumdem Communitatū, & Universitatum statutis, Ordinationibus, reformationibus, nec non instrumentis, seu scripturis quibuscumque inter propterea dictus Vicarius Generalis p̄missa omnia prædictas Communatates & Universitates ex una, & pro illorum validitate, & subsistentiis firmioribus Apo-

quovis Mercatores, seu alias personas quascumque parte ex altera, super extinctione debitorum dictarum Communatum, seu Universitatum quomodolibet favoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis p̄mis- tis, initio executioni demandari cœptis, etiam obli- gatione Camerali, seu Guarantigia, aut alia etiam stric- tiori forma vallatis, necnon juramento, & quavis alia vel ab hominē quavis occasione, vel causa latit, si qui- cautela roboratis, atque firmatis, privilegiis quoque bus quomodolibet innovatis existit, ad effictum præ- induit, concessionibus, & facultatibus etiam pluries, sentium dumraxat consequendum, harum serie absoluit etiam auctoritate Apostolica concessis, factis, in- ventes, & ab solutum fore carentes. Supplicationibus novatis, confirmatis, & approbatis, necnon stylis, usi- illius nomine Nobis super hoc humiliter porrectis in- bus, regulis, confutudinibus, caterisque contrariis clinati, Decretum prædictum, ac omnia & singula in quibuscumque. Quæ omnia, & singula, etiam de eo contenta Apostolica auctoritate tenore præsentium illis specialis, expresa, & individua mentio habenda confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis esset, illorum tenores hic pro expressis, & sufficienter, Apostolicae firmatis robur adjicimus, ac omnes, & ac de verbo ad verbum infertis habentes, hac vice dum- taxat, illis alias in suo robore permanuris, si obstant, quomodolibet intervenient, supplexus.

**§. 5.** Volumus autem, & nostra auctoritate decerni-

mus, & declaramus, quod p̄missa omnia, & singula

intelligantur, & sint facta, & concessa sine omnium, &

quorumcumque jurium Camere nostra Apostolicae ali-

quo præjudicio, & citra aliquam ejusdem Camere, bo-

norumque suorum obligationem, itaut juribus Camere

nequamque præjudicetur, neque de suo in aliquo pro-

prio ipsa Camera teneatur, vel obligetur.

**§. 6.** Quidque presentis nostri Motus proprii cedula signaturæ sufficiat absque eo, quod declaratur, vel *obstantibus*.

**§. 7.** Quidque ejusdem cedula transumptis, etiam *Exemplis  
statu, iubet*, Camere Notariis subnotaria, vel alio quovis defecū, etiam ex eo, quod Com- scriptis, & ejusdem Thesauri sigillo signatis ster- & credatur, illaque plenam fidem faciant, tam in judi- cio, quam extra, ac si ipsa cedula forte exhibita, vel

*Subscriptio  
Papa.*

Placeat Motu proprio M.

**Extensio Constit. Gregor. XIII. ne Subcollectorum, & CCXXIV.**  
Commissariorum criminis possent cognosci, nisi à Nuntiis, & Collectoribus Apostolicis in Regno *Edicta A.D.  
Neapolitano, ob criminis in aliis locis patrata, &c. 1656. 1. Jul.  
Habetur Tomo 4. 147. in ordine. fol. 212. incipit:  
Alias rec. mem.*

**Quod Fratres Ordinis Eremitarum S. Augustini, & CCCCXV.**  
Discalceatorum nuncupatorum, possint erigere Crucem in publicis Processionibus.

**De modo regendi & gubernandi Provincias horum Fratrum, vide Conf. 102. Alias pro, &c. Tom. 4.**

**URBANUS PAPA VIII.** *Edicta A.D.  
Ad futuram rati memoriam. 1656.*

**C**um sicut dilectus filius modernus Vicarius Gene- *Causa hujus  
ralis Fratrum Ordinis Eremitarum S. Augustini Confess.  
referuntur.  
ad decretum  
de super  
emanatum.*  
Discalceatorum nuncupatorum Congregationis Italæ nobis nuper exponi fecit, aliæ postquam ipse Venerabilibus Fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus Sacris Ritibus præpositis exposuisset, prædictos Fratres Discalceatores incedere in Processionibus publicis sub Cruce Fratrum Eremitarum ejusdem S. Augustini, peti illæque Fratribus Discalceatis hec jussimodi concedi licentiam erigendi propriam Crucem, & sub ea in Processionibus incedendi: idem Venerabiles Fratres licentiam præstatim Fratribus Discalceatis hujusmodi sub nostro, & Sedis Apostolicae benplacito concelerint, dummodo digniorem locum omnibus aliis regularibus, qui haec- nus Crucem erexerunt, concedenter, prout in Decreto tatum statutis, Ordinationibus, reformationibus, nec desuper emanato plenius dicitur contineri: cupiatque propterea dictus Vicarius Generalis p̄missa omnia prædictas Communatates & Universitates ex una, & pro illorum validitate, & subsistentiis firmioribus Apo-

quovis Mercatores, seu alias personas quascumque parte ex altera, super extinctione debitorum dictarum

Communatum, seu Universitatum quomodolibet favoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis p̄mis-

tis, initio executioni demandari cœptis, etiam obli-

gatione Camerali, seu Guarantigia, aut alia etiam stric-

tiori forma vallatis, necnon juramento, & quavis alia vel ab hominē quavis occasione, vel causa latit, si qui-

cautela roboratis, atque firmatis, privilegiis quoque bus quomodolibet innovatis existit, ad effictum præ-

indultis, concessionibus, & facultatibus etiam pluries, sentium dumraxat consequendum, harum serie absoluit

etiam auctoritate Apostolica concessis, factis, in- ventes, & ab solutum fore carentes. Supplicationibus

novatis, confirmatis, & approbatis, necnon stylis, usi-

llius nomine Nobis super hoc humiliter porrectis in-

bus, regulis, confutudinibus, caterisque contrariis clinati, Decretum prædictum, ac omnia & singula in

quibuscumque. Quæ omnia, & singula, etiam de eo contenta Apostolica auctoritate tenore præsentium